

تبادل پیام با آمریکا

ردبخت «توافق موقت»

سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد که برجام، تنها یکی از مسائل دیپلماسی ایران است نه تمام آن. ناصر کنعانی با بیان اینکه موضع ما در خصوص برجام و روند مذاکرات هسته‌ای روشن است، گفت: جمهوری اسلامی ایران ضمن اینکه سیاست خنثی سازی تحریم‌ها را دنبال می‌کند، هیچ‌گاه فرآیندهای دیپلماتیک با هدف رفع تحریم‌ها را ترک نکرده است. جمهوری اسلامی هیچ‌گاه میز مذاکره را ترک نکرده و همواره آمادگی جدی خود را نشان داده است. سیاست اصولی دولت سیزدهم در خصوص برجام آن است که این موضوع تنها یکی از مسائل دیپلماسی ایران است، نه تمام آن. کنعانی ادامه داد: رسیدن به توافق براساس منویات محکم، مستدل و منطقی مقام معظم رهبری، تحقق منافع ملی و در چارچوب قانون اقدام شورای اسلامی به منظور تامین منافع حداکثری کشور و عدم عدول از خطوط قرمز مشخص شده مورد توجه ماست و تا رسیدن به نتیجه مطلوب فعالیت‌های خود در این مسیر را ادامه می‌دهیم. اهم اظهارات سخنگوی وزارت خارجه در ادامه آمده است:

روند آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده ایران به عنوان یک موضوع مهم در دستور کار ما قرار دارد و پیگیری‌های ما از طرق مختلف در این زمینه ادامه دارد. این دارایی‌ها عمدتاً بر اثر فشارهای غیرقانونی آمریکا به شرکای تجاری ما بلوکه شده است و ما در این ارتباط به صورت مستقیم با دولت‌های ذیربط که پول‌های ایران در آنها بلوکه شده در تماس هستیم. همچنین برای تاثیرگذاری بر این موضع و اقدام غیرقانونی آمریکا مذاکرات و گفت‌وگوهایی را نیز انجام می‌دهیم. پیگیری موضوع «زاد سازی پول‌های بلوکه شده» مورد اهتمام جدی ماست.

در راستای دستور رئیس‌جمهور برای پیگیری حقیقه ایران از هیرمند اخیراً هیات عالی از ایران در این ارتباط به افغانستان سفر کرده است و گفت و گوهای خوبی در سطوح عالی با مقامات هیات حاکمه موقت افغانستان در این ارتباط انجام شد. در این ارتباط توافق شد از سوی هیات حاکمه موقت افغانستان گام‌های مثبت جدیدی برداشته شود و اقدامات فنی لازم را انجام دهد.

سیاست جمهوری اسلامی ایران در رابطه با آذربایجان، نه ایجاد تنش، بلکه تنش‌زدایی و حفظ چارچوب روابط دوستانه دو کشور و بازگرداندن روابط دو کشور به ریل طبیعی خود است. در ارتباط با کنترل تنش بین دو کشور در نتیجه اقدامات دیپلماتیک صورت گرفته به نتایج مثبتی رسیده‌ایم.

سفر فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان به تهران در آینده نزدیک اتفاق می‌افتد. آن‌شاء... در آینده نزدیک شاهد بازگشایی سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد خواهیم بود و زمینه‌ها و بسترهای لازم در این زمینه فراهم شده است.

مذاکرات مسقط مخفی نبوده است و همان‌طور که پیش از این اشاره شد از طریق واسطه‌ها از جمله تلاش‌های صورت گرفته از سوی عمان گفت‌وگوهایی را انجام دادیم.

هر گونه ادعا در ارتباط با صادرات تسلیحات از سوی ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را تکذیب می‌کنیم.

در ارتباط با موضوع اوکراین، ما دیدگاه روشنی داریم، ما بخشی از این جنگ نیستیم، بر خلاف اروپا که بخشی از جنگ است و سلاح‌های سنگین به اوکراین صادر می‌کند و با توجه به این مساله، طبیعتاً طرف‌های اروپایی نمی‌توانند در مورد موضوع اوکراین در مقابل ایران به عنوان مدعی و مطالبه‌گر عمل کنند.

هرگونه تحرک نظامی آمریکا در خاک سوریه غیرقانونی است و آنها باید به این اقدامات و تحرکات غیرقانونی خود پایان دهند.

ایران انتظار دارد که براساس توافقات صورت گرفته بین ایران و عراق پرداخت‌های عراق به ایران در زمان مقرر صورت گیرد. در ارتباط با طلب‌های باقی مانده مذاکرات ادامه دارد.

در ارتباط با مذاکرات احیای برجام و اخبار منتشر شده در ارتباط با آن باید گفت تبادل پیام‌ها از طریق واسطه‌ها از جمله عمان انجام شده و ادامه دارد. ایران از همه امکانات برای تامین منافع مردم خود استفاده می‌کند از ابتکارات عمان در این ارتباط استقبال کرده‌ایم و از ظرفیت کشور عمان به عنوان یک کشور دوست نیز استفاده کرده‌ایم.

در مورد موضوع تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا امیدواریم شاهد این اتفاق باشیم. ما همه این اقدامات را با نگاه به جنبه انسانی آن انجام داده‌ایم. مذاکرات از طرف واسطه‌ها ادامه دارد و در صورتی که طرف مقابل جدیت لازم را از خود نشان دهد این موضوع می‌تواند اتفاق بیفتد. بنابراین همه چیز به اراده طرف مقابل بستگی دارد.

سردار دیگر معاون اقتصادی نیست؛ رئیس دبیر خانه است

سرگرمی جدید آقا محسن

خسته نباشید همتی به رضایی برای نصف شدن ارزش پول ملی!



ذره بین

دیروز برای چندمین بار شایعه کشته شدن عامل انفجار دفتر نخست‌وزیری بر زبان‌ها افتاد

محمای مسعود کشمیری

آرمان ملی: برخی خبر از کشته شدن مسعود کشمیری در پاریس داده‌اند. برخی سایت‌های خبری دیروز نوشتند: «در حمله روز یکشنبه به خانه امن اعضای سازمان مجاهدین خلق (منافقین) در پاریس کشته شده است.» اما درباره کشته شدن کشمیری روایات متعدد دیگری به در سال‌های گذشته منتشر شده است. یک روایت چنین است: «وقتی دفتر کنفرانس نخست‌وزیری در ساعت ۱۵ و ۲۰ دقیقه هشتم شهریور سال ۶۰ منفرج شد، در همان دقایق اولیه هم فکر می‌کردند سه نفر به طور کامل در این حادثه سوخته‌اند.» محمدعلی رجایی، محمدجواد باهنر و مسعود کشمیری «مرحوم هاشمی رفسنجانی در کتاب خاطرات خود «عبور از بحران» نوشته است: «جنازه‌ها را که به سالن مجلس آوردند، مشاهده کردم. سخت سوخته بودند. آقایان باهنر و رجایی را فقط از دندان‌های طلای جلوه‌دهان و آسیای خاصی می‌شد تشخیص داد. علامت دیگری نمانده بود. مقداری گوشت هم در کیسه نایلونی کرده بودند به‌عنوان فردی دیگری به نام «مسعود کشمیری»، «هنسی جلسه» سعید حجازیان که در آن ایام در اداره دوم ارتش فعالیت می‌کرد، ۵ سال پیش طی مصاحبه‌ای در خصوص شایعه سوخته شدن مسعود کشمیری در حادثه انفجار ۸ شهریور ۶۰ می‌گوید: «...واقعا بچه‌ها فکر می‌کردند که جنازه او [کشمیری] کاملاً از بین رفته و پودر شده، برای همین از مراجع استفتا کردند که اگر جسد نباشد چه باید بکنیم. نظر مراجع را گرفتند و بدون جنازه سنگ قبری برایش درست کردند...» با محمد روفی‌نیا، مامور سابق اطلاعات می‌گوید: «تاسال‌ها پس از اتفاق هشتم شهریور، ما دنبال این بودیم که ببینیم عوامل انفجار چه سرنوشتی پیدا کرده‌اند. چند سال بعد برخی اعضای مهم که از منافقین جدا شدند، افشا کردند که مثلاً آقای «محمدباقر امینی‌راد» که در عراق به عنوان مترجم عربی منافقین فعال بوده و در بخش عربی سازمان هم فعالیت می‌کرده، همان کشمیری است یا بنابر تحقیقات پلیس امنیتی هلند فردی به نام «علی معتمد» که چندی پیش به طرز مشکوکی در هلند کشته شد، همان کلاهی (عامل انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی) است.» سال ۹۷ فارس روایت دیگری را منتشر کرد: «خبری در که در زمستان ۱۳۹۵ در فضای مجازی دست به دست می‌شد، در اولین ماه تابستان ۱۳۹۷، توسط دادگاه هلند تأیید شد. مرد ایرانی که سال ۱۳۹۴ در هلند کشته شد، همان «محمدرضا سمدی کلاهی»، مظنون اصلی انفجار دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی در سال ۱۳۶۰ است. تا آنجا که

مطالعینی که برای کتاب «پرونده مسکوت» به سراغشان رفته بودند، خبر داشتند: قتل کلاهی نه تنها کار دستگاه اطلاعاتی ایران نیست، بلکه ردپای دستگاه اطلاعاتی دیگری دیده شده که در حساسیت ایران است. بر اساس این اخبار همان دستگاه کشمیری را هم در آلمان زده است. کلاهی و کشمیری در حالی ترور شدند که بر اساس پیگیری‌های دستگاه‌های مربوطه، آنها در استانبول بازداشت بودند.»

کشمیری کی بود؟

مسعود کشمیری، فرزند سعید، زاده ۱۳۲۹ در کرمانشاه، دارای مدرک لیسانس علوم اداری و مدیریت بازرگانی از دانشگاه تهران است. همسر وی میتو دنلواز نیز از اعضای فعال مجاهدین بود. او از سال‌های پیش از وقوع انقلاب جذب سازمان می‌شود. کشمیری پس از پیروزی انقلاب هم مخفیانه عضو منافقین باقی می‌ماند و به سمت جانشین دبیر شورای عالی امنیت ملی که آن زمان شورای عالی دفاع نامیده می‌شد، نیز دست می‌یابد. او قبل از انقلاب توسط پسر دایی خود، ابوالفضل دنلواز که برادر همسرش نیز بود و در درگیری مسلحانه کشته شد، جذب سازمان مجاهدین شد. ابتدا در بحث‌های خانوادگی از آن‌ها حمایت می‌کرد، لیکن به مرور زمان چهره‌ای حزب‌اللهی و حامی جمهوری اسلامی به خود گرفت و کمی تبحر دست عمل کرد. مسعود کشمیری به همراه علی اکبر تهرانی تحت مسئولیت محمود طریق الاسلام در این سازمان حضور داشت. وی پس از انقلاب نیز همچنان عضو سازمان مجاهدین بوده و اسامی مستعاری همچون حنیف و مجیب داشته است. منزل او در مهرشهر کرج و آرایشگر از بزرگترین انبارهای سلاح و مهمات سازمان بوده است و افراد مسلح بالایی از سازمان در این منازل به تشکیل جلسه می‌پرداخته‌اند. با آغاز اعلان جنگ مسلحانه سازمان مجاهدین خلق علیه جمهوری اسلامی و پس از وقوع حادثه تروریستی هفتم تیرماه ۱۳۶۰ در ساختمان مرکزی جمهوری اسلامی که به شهادت محمد یحسینی رئیس شورای عالی قضایی و جمعی از اعضای این حزب منجر می‌شود، ترور اعضای هیأت دولت در دستور کار سازمان قرار می‌گیرد و مسعود کشمیری انجام آن را به عهده می‌گیرد که به انفجار دفتر نخست‌وزیری در هشتم شهریور ۱۳۶۰ منتهی می‌شود. روز ۸ شهریورماه ۱۳۶۰، مسعود کشمیری عامل فتنه سازمان منافقین با انفجار دفتر نخست‌وزیری، موجب شهادت شهیدان رجایی و باهنر شد. منافقین دو ماه قبل از این تاریخ نیز، مقر حزب جمهوری اسلامی را منفرج کرده بودند. کشمیری بعد از این عملیات تروریستی به سرعت از ایران خارج شد. مسعود خدایند، عضو اسبق سازمان منافقین که از مهره‌های نزدیک به فراموش رجوی به شمار می‌آمد و مدتی نیز مسئولیت حفاظت از او را بر عهده داشت، مسئول مستقیم خروج کشمیری از ایران بود. خدایند ضمن این‌که اطلاعات دقیقی از نحوه فرار کشمیری دارد، درباره سرنوشت عامل انفجار ۸ شهریور نیز داده‌های تازه‌ای ارائه می‌کند. قابل تأمل ترین بخش از صحبت‌های خدایند درباره کشمیری آن است که او «تربیت شده» سازمان نبوده، به عبارت دیگر، سازمان فقط افراد تربیت شده خود را به تشکیلات، نهادها و مراکز مدنظر نفوذ نمی‌داد، بلکه گاه از درون کادر آن تشکیلات، به روی مهره مورد نظر خود کار می‌کرد تا در نهایت آن‌ها را جذب کرده تا به موقع از آنان بهره‌برداری نماید. مسعود خدایند بعد از تروروهای ۷ تیر و ۸ شهریور ۶۰ در اغلب جلسات علنی و غیرعلنی سازمان حضور داشت و شاهد بود چگونه مسعود رجوی به این عملیات‌ها مشارکت می‌کرد. او درباره تروروهای دهه ۶۰ معتقد است: «هدف رجوی سرنگونی حکومت نبود؛ هدفش این بود که دستش پیش ولی‌نمناقتان بر باشد. رجوی در جلسات این دیدگاهش را بارها بصورت‌های مختلف مطرح کرده بود.»

محصول این ۸ میلیارد دلار یارانه به خانواده‌های ایرانی به مبلغ ۴۵۰ هزار تومان است.» او در ایام معاونت هم چنین ایده‌ای را مطرح کرد اما با واکنش منفی هم طیفانش در دولت روبه‌رو شد و سکوت اختیار کرد. تقویت بازار سرمایه با هدف رشد شاخص کل در محدوده یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی را هم رضایی در زمانی مطرح کرد بازار سرمایه هر روز با سرعت بیشتری به قعر می‌رفت. زمانی که او معاون اقتصاد بود، شاخص کل بورس در محدوده یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد رسید و بسیاری را یاد وعده محسن رضایی انداخت. او به مادران ایرانی وعده حقوق مادام‌العمر داد و پیش‌تر هم عنوان کرده بود به زنان خانه‌دار، حقوق خواهد داد. او با رسیدن به سمت معاونت این وعده را هم به یاد فراموشی سپرد.

رضایی کاندیدا می‌شود یا؟

رضایی مرد انتخابات است و برخی این گمانه را مطرح می‌کنند که دلیل استعفا‌ی او از دولت حضورش در انتخابات مجلس است. رضایی در سال ۷۸ خود را کاندیدای نمایندگی مجلس کرد و در فهرست «اتلاف خط امام و رهبری» و جامعه روحانیت مبارز قرار داشت. اما موفق به کسب آرای لازم نشد سپس در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۴ هم با شعار انتخاباتی «دولت عشق» حضور یافت، اما دو روز پیش از برگزاری انتخابات کنار گیری خود را اعلام کرد. رضایی یکی از نامزدهای دوره دهم ریاست جمهوری ایران هم بود که از بین چهار نامزد موجود نفر سوم شد. رضایی بار دیگر در ۱۴ اسفند سال ۹۱ در جمع مردم شهر دیواندره، به‌طور رسمی کاندیداتوری خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ اعلام کرد و در آن انتخابات هم در میان کاندیداهای هوشمندسازی پارانها، مهار قیمت‌ها و کنترل گرانی، تامین ۹۰ درصد هزینه خرید مسکن از سوی بانک‌ها، ایجاد یک شغل جدید به نام خانه‌داری و توسعه مشاغل خانگی، تشکیل ایالت‌های اقتصادی با قرار دادن اختیارات اجرایی اقتصادی به استان‌ها و توسعه صنعت گردشگری ایران را مطرح کرد که رئیس‌جمهور نشد و به فراموشی سپرده شد. پرداخت یارانه ۴۵۰ هزار تومانی به هر فرد ایرانی را رضایی مطرح کرده و گفته بود: «دو تا ۴ میلیارد دلار را صرفه جویی می‌کنم که

بود حضور مخبر و رضایی در کنار هم با حاشیه همراه است. مخبر بیش از رضایی در امور اقتصادی دولت دارای نقش بود و در طی فعالیت دولت سیزدهم خبری از تصمیم‌گیری یا نقش پررنگ رضایی در تصمیمات اقتصادی دولت نبود. این ناهماهنگی اقتصادی دولت حتی صدای اصولگرایان را هم در آورده بود: چنانکه منصور حقیقت‌پور نماینده سابق مجلس گفته بود: «معلوم نیست چه کسی مسئول هماهنگی تیم اقتصادی است. مخبر واقعا اقتصاد را به‌صورت علمی نمی‌داند و واقعا هماهنگی امور اقتصادی از عهده او خارج است و محسن رضایی هم جایی برای کار کردن در دولت ندارد. اصلا امکان مطرح شدن و اجرایی شدن ایده‌های او در دولت وجود ندارد.» عدم مسئولیت اقتصادی رضایی در دولت واضح بود و اصغر سلیمی، یکی از نمایندگان مجلس درباره آن گفته بود: «آقای مخبر تیم اقتصادی دولت را رهبری می‌کنند. آقای محسن رضایی خیلی وقت است که در تیم اقتصادی دولت پر رنگ نیست و بیشتر تصمیمات اقتصادی را آقای مخبر می‌گیرد و رئیس‌جمهور هم ایشان را برای هدایت خارج‌شدن تیم اقتصادی دولت موظف کرده است.»

واکنش‌ها به استعفا‌ی رضایی از معاونت اقتصادی

حداحفاظی رضایی از دولت واکنش‌هایی داشت. عبدالناصر همتی، رئیس کل اسبق بانک مرکزی در توییتهی نوشت: «در اولین مناظره انتخاباتی ۱۴۰۰ آقای رضایی مدعی شدند که پول ملی را تقویت و بعداً یورو و دلار به قوی‌ترین پول منطقه تبدیل خواهند کرد، امروز با بیش از ۱۰۰ درصد کاهش ارزش پول ملی از دولت خارج شدند. باید خسته نباشید گفتند آنچه با راهبری آقای رئیسی و تیم اقتصادی به خط شده انجام دادند... رحمتا... بیگدلی فعال سیاسی اصلاح‌طلب هم نوشت: «با رفتن محسن رضایی دو برنامه مهمی به شرح زیر بر زمین ماند: ۱- قرار بود پول ایران را قوی‌ترین پول منطقه بکند. ۲- قرار بود به هر ایرانی ۴۵۰ هزار تومان یارانه بدهند.»

محسن رضایی در تیم اقتصادی نقشی نداشت!

تیم اقتصادی دولت اگر چه در نام به محسن رضایی رسیده بود اما در واقعیت چنین نبود و وزن محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور بیش از او در حوزه اقتصادی دولت سنگینی کرد. اردیبهشت سال گذشته هم مخبر بود که اعلام کرد: «معاونان اجرایی و اقتصادی رئیس‌جمهور یعنی محسن رضایی از ترکیب کمیسیون اقتصادی دولت حذف شدند.» از همان ابتدا مشخص

بررسی گزینه‌های پیشنهادی وزارت صمت و جهاد در گفت‌وگوی کارشناسان با «آرمان ملی»

تحول مدیریتی یا اشغال صندلی وزارت؟

امیررضا واعظی آشتیانی: علی‌آبادی و نیکبخت وزرای خودرو، مرغ و تخم‌مرغ نباشند

علی محمد نمازی: بر نامه‌ها درست نباشند عملکرد مدبران نتیجه نمی‌دهد

دولت و معرفی گزینه‌های پیشنهادی وزارت‌خانه صمت و جهاد اظهار داشت. امروز بحث کارآمدی مطرح است و کارآمدی را باید سروحه تصمیمات و انتخاب افراد داشته باشیم و ببینیم که این افراد در جایگاه‌هایی که بودند نتوانستند افراد موفق باشند یا اینکه صرفاً در مسئولیت‌های خود جایی را اشغال کرده بودند. امیررضا واعظی آشتیانی به «آرمان ملی» گفت: ما افرادی داریم که از گذشته تاکنون صرفاً رزومه پر کردند و باز دو بندهای سیاسی در جایگاه‌هایی نشستند و هیچ معیاری هم برای عملکردشان وجود ندارد. این افراد اگر در مسئولیت‌های تصمیمات کلان قرار بگیرند طبیعی است که کارآمدی نخواهند داشت. معاون وزیر صمت در دولت‌نهم بیان کرد: «ما امروز باید افرادی را انتخاب کنیم که بتوانند اهداف چشم‌انداز و برنامه توسعه را پیش ببرند. امروز زمان آزمون و خطا نداریم و حق نداریم افراد غیر کارآمد انتخاب کنیم. عضو حزب مؤتلفه موجود، جهاد، در انتخابات ریاست‌مندیاب به صورتی باشد که تبدیل به وزیر خودرو شود. حتی در وزارت کشاورزی هم وزرای می‌آیند که وزرای مرغ و تخم‌مرغ هستند در حالی که این وزارت‌خانه وسعت زیادی دارد.

آیا رئیس‌جمهور نبره‌های خود را نمی‌شناسد؟

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص تغییرات در کابینه اظهار کرد: همه عوامل شامل سیاست‌ها، برنامه‌ها، روش‌ها و نیروی انسانی در عدم پیشبرد کارها مؤثرند، اما سهم‌شان در این موضوع متفاوت است. اگر برنامه درست و روش‌ها کارآمد نباشند هر قدر مدیران و نیروی انسانی قوی باشند نتیجه‌ای حاصل نخواهد شد. علی محمد نمازی به «آرمان ملی» گفت: معمولاً دولت‌هایی که روی کار می‌آیند اول قوی‌ترین نیروهای خود را می‌آورند. وقتی که آقای قاضی‌امین کارآمده نبوده‌اگر بگویم گزینه پیشنهادی جدید کارآمدتر است نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور نیروهای خود را نمی‌شناسد که نیروی ضعیف را آورده و اکنون نیروی قوی را جایگزین می‌کند. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران تصریح کرد: مهم‌ترین موضوع در بحث وزارت صمت همین بحث رقابت است که آیا در حوزه خودرو، فولاد و عرصه‌های صنعتی دیگر رقابتی وجود دارد؟ وقتی رقابتی وجود ندارد اشکال ایجاد می‌شود و روند کار در دراز مدت موجب نارضایتی مردم را فراهم می‌آورد.

علیرضا پاک‌فطرت، نماینده شیراز به «آرمان ملی» گفت: صبح سه‌شنبه مجلس به بررسی برنامه‌های پیشنهادی وزارت صمت خواهد پرداخت تا زمان تفکیک مشخص شود و آن زمان مساله صنایع و بازرگانی را جداگانه داشته باشیم. آنچه مسلم است مساله مهم کارآمدی و عملکرد مطلوب وزارت است که اگر حاصل آید چندان تفاوتی در تعداد وزرا نمی‌کند.

گزینه‌های پیشنهادی صمت و کشاورزی

بالاخره دولت پرده از گزینه‌های پیشنهادی خود در وزارت‌خانه‌های صمت و جهاد کشاورزی برداشت و چهره‌های مدنظر خود را برای کسب رای اعتماد به مجلس معرفی کرد. چه اینکه چندی پیش معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از انتخاب معرفی عباس علی‌آبادی به‌عنوان وزیر پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت به مجلس خبر داده بود. علی بهادری جهری، سخنگوی دولت نیز در معرفی وزیر پیشنهادی وزارت صمت از عباس علی‌آبادی، چهره شناخته‌شده حوزه صنعت، برای این وزارت‌خانه نام برد که به نظر می‌رسد آخرین وزیر صمت باشد. بر این اساس احمد نادری عضو هیأت‌رئیس مجلس در نشست علنی روز یکشنبه، مجلس نامه معرفی وزیر پیشنهادی صمت، معدن و تجارت به مجلس را قرائت کرد. علی‌آبادی ریاست دانشگاه صنعتی مالک اشتر را دارد و به مدت پانزده سال رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل گروه بزرگ صنعتی مینا بوده است. در همین راستا سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور خبر داد: رئیس‌جمهور در نامه‌ای به محمدباقر قالیباف، رئیس‌جمهور محمد علی نیکبخت را برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی به مجلس معرفی کرده است. وی افزود: گزینه دولت برای وزارت جهاد کشاورزی تجربیات ارزنده‌ای در مجموعه وزارت جهاد کشاورزی دارد و در دهه‌های بالای این وزارت‌خانه از جمله معاونت برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، ریاست جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان و به‌عنوان رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران مشغول فعالیت بوده است.

وزرای پیشنهادی کارآمدی داشته باشند

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص تغییرات جدید در

آرمان ملی - حمید شجاعی: بیستویک‌ماه‌از روی کار آمدن دولت سیزدهم می‌گذرد و در این مدت شاهد تغییرات زیادی درون دولت سیدابراهیم رئیسی بوده‌ایم. از تحولات در کابینه گرفته تا تغییرات در سایر سطوح زیر مجموعه دولت که از این حیث این دولت شاید رکورددار تغییر در کوتاه مدت میان تمام دولت‌های پس از انقلاب باشد. چه اینکه اگر بخواهیم این تغییرات را به شمارش بگذاریم از انگشتان یک‌دست و شاید هر دو دست نیز فراتر برود. البته به نظر می‌رسد که با توجه به عملکرد دولت در حوزه‌های مختلف به ویژه وزارت‌خانه‌های اقتصادی این تغییرات اجتناب‌ناپذیر باشد و چندان انتقادی بدان وارد نشود. چرا که به جهت عملکردی انتقادات زیادی به کارکرد برخی مدیران و وزرا در دولت وارد است. بر همین مبنا نیز اولین خروجی دولت حجتا... عبدالملکی از وزارت تعاون و کار بود و پس از آن کم‌کم زمزمه‌های تغییرات در دولت شنیده شد. نکته پس از آن یوسف نوری وزیر پیشین آموزش و پرورش برکنار شد، سیدجواد سلطانی‌نژاد به جهت عملکرد ضعیف از وزارت جهاد استغفا داد و در نهایت سیدرضا قاضی‌امین وزیر پیشین صمت نیز پس از دو مرتبه استیضاح از سوی نمایندگان با عملکرد پر انتقاد خود در حوزه خودرو و از قطار دولت پیاده شد تا دولت رئیسی در طی چند هفته ۳ وزیر خود را از دست بدهد و وزارت‌خانه‌های مذکور با سرپرست اداره شوند. چند هفته کافی بود که دولت کم‌کم چهره گزینه‌های پیشنهادی خود برای وزارت‌خانه‌های بدون وزیر را چهره‌های پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش به مجلس معرفی شد و پس از چندی با اخذ رای اعتماد از سوی پارلمان به وزارت رسید. اما پس از گذشت چند هفته گویا دولت می‌خواهد نواقص کابینه را نیز پر کند و در همین راستا طی روزهای گذشته به معرفی گزینه‌های پیشنهادی خود برای تصدی وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی به مجلس مبادرت کرده است. البته قرار بود با تفکیک وزارت صمت به دو وزارت‌خانه صنایع و معدن و وزارت بازرگانی و تجارت که موافقت دولت و مجلس را نیز همراه داشته است ۳ وزیر به مجلس معرفی شوند و وزرای صنایع و بازرگانی جدا باشند. اما از آنجا که هنوز تفکیک صورت نگرفته و طبق آنچه

مرغ ۲۵ هزار تومانی را تخریب کردند...

یک نماینده مجلس تصریح کرد: در دولت قبل که همه چیز را به کدخدا گره زده بود شاهد کاهش ارزش پول ملی بودیم اما روزی از همین تریبون مرغ ۲۵ هزار تومانی را نشان ناتوانی مدیران دولت وقت می‌دانستیم حالا چگونه در برابر مرغ ۱۰ هزار تومانی سکوت کرده‌ایم؟ معین‌الدین سعیدی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با انتقاد از وضعیت بهداشت و درمان منطقه گفت: فاجعه تلخ هفته گذشته در بیمارستان چهارم و نوزادان سیستان و بلوچستانی از وزیر بهداشت می‌خواهم ضمن برخورد با متخلفان اقدام عاجل برای تکمیل بیمارستان انجام دهند.

تقدیر از هنر نیویان!

رضانصری، حقوقدان در توییتهی در پاسخ به نیویان نماینده مجلس نوشت: آقای نیویان در تلویزیون اینگونه تفسیر می‌کند که «برجام خارج از حقوق بین‌الملل است» که آن بی‌بی‌اا هم دور می‌زند! سپس به‌خاطر پذیرش این بند - که «تقدیر» است ایران» می‌خواند - دکتر ظریف را شامت می‌کند که واقع، این بند یکی از دستاوردهای مهم برجام است که اتفاقاً ایران را عملاً محق به حقی دانسته که دیگران نمی‌توانند با استناد به برجام مدعی آن شوند! حال، اینکه آقای نیویان چطور این متن را تفسیر کرده و به‌دکتر ظریف به پنهان آن حمله کند، خود هنری است که جای تقدیر دارد!

انتقاد از دادن منابع آزاد شده به حجاج

پس از مدت‌ها کش و قوس و برگزاری جلسات در بالاترین سطوح، بالاخره طلب ایران از عراق وصول می‌شود و حال خبر می‌رسد که دولت بنا دارد بخشی از این منابع مالی را تحت عنوان ارز مسافرتی در اختیار حجاج بگذارد. اکنون این پرسش به ذهن متبادر می‌شود «کشوری که در جنگ سخت اقتصادی قرار دارد و معیشت مردمش سال‌هاست به خطر افتاده، می‌باید چنین رویکردی را با منبع ارزی وصول شده خود داشته باشد؟». حسن نوروزی درباره اختصاص بخشی از منابع آزاد شده برای حجاج افزود: دادن این منبع ارزی به حجاج، ایجاد تورم می‌کند.

